
ALCALDIA  DE MATAGALPA
DIRECCION DE ADMINISTRACION TRIBUARIA

Matagalpa, Nicaragua

CONSTANCIA  I)E N0  RETENCION  DE   IMPUESTO  MUNICIPAL No 08.

La suscrita Birectora Interina de  la Direcci6n de  Administraci6n Tributaria,  en  uso de sus
facultades que me han sido conferidas por el sefior Alcalde de la ciudad de Matagalpa ,
Ingeniero Sadrach Zeled6n Rocha, de conformidad   a la  Ley  No. 40 y 261  Reformas e
incoxporaci6n  a la Ley No. 40 "Ley de Municipios "

DISPONE:

Que      el      Contribuyente:      COMPANIA     DISTRIBUIDORA           B:.I
NICARAGUA   S.A.   Ninero   RUC.   NO:   J0310000193169.   Debidamenfe
inscrita  en  la  Direcci6n  de  Administraci6n  Tributaria,  No  es  sujeto  para
efectuarles   Retenciones   del   1%   pot  todas   sus   compras   de   bienes  y
Servicios   y   otros    que   realicen    a   sus   proveedores,   por   ser   gran
Contribuyentes, todo de Conformidad con lo establecido   en el Articulo 44,
inciso   1   del  decreto   01-2013   "Reglamento   de   la  Ley  No.   822,     Ley  de
Concertaci6n Tributaria.

No  eximi6ndolo  de  la  obligaci6n  a  efectuar  las  retenciones,  por  todas  sus
compras  de bienes,  servicio y otros,  a sus proveedores y/o  aquellas personas
Naturales o Juridicas, que realicen transacciones mercantiles con usted.

Se  le  hace   saber  la  OBLIGACI0N  de  enterar  la  suma  retenida  y  que
corresponde al  1% del valor de la factura que cobre a sus proveedor antes der"`
Impuesto al Valor Agregado (I.V.A),  dentro de los primeros  15  dias  de cada
mes, presentando declaraci6n en la que figuren el nombre o raz6n social de los
contribuyentes, monto que le fuera retenido y objeto de la retenci6n.

Dado en la Ciudad de Matngalpa a los   a los Diez dfas del mes de Enero del
afro 2024.

Esta constancia vence el treinta y

Lic. Elbia F

de Diciembre del

ancisc
Directora De A

MaiFffia Ortiz €;
i6ri`:¥ributaria

flc[`+y_efntfcuatro

cJ:$1Y`                            *
`+n,:i'i`£:-t:9:``t::i;=n|:s|¥?3j:;`:4,`:,f'.i5:}5`:q,?+<`r^

__,


